NSTITUCION UNIVERSITA

COSTOS DE LA PLANEACION AGREGADA

POLITECNICO GRAN OLbMBIANO

SEBASTIAN CRUZ TUSARMA (scruzt)

3

Si

3,338 $18,082,26 | $12,000,00 | $10,014,00 S0 $40,096,26
6 0 0 6
6,404 $18,082,26 S0 $19,212,00 S0 $37,294,26
6 0 6
9,255 $18,082,26 S0 $27,765,00 S0 $45,847,26
6 0 6
12,094 $18,082,26 S0 $36,282,00 S0 $54,364,26
6 0 6
14,970 $18,082,26 S0 $44,910,00 S0 $62,992,26
6 0 6
17,868 $18,082,26 S0 $53,604,00 S0 $71,686,26
6 0 6
20,835 $18,082,26 S0 $62,505,00 S0 $80,587,26
6 0 6
23,733 $18,082,26 S0 $71,199,00 S0 $89,281,26
6 0 6
26,476 $18,082,26 S0 $§79,428,00 S0 $97,510,26
6 0 6
29,205 $18,082,26 S0 $87,615,00 S0 $105,697,2
6 0 66
32,007 $18,082,26 S0 $96,021,00 S0 $114,103,2
6 0 66
34,882 $18,082,26 S0 $104,646,0 S0 $122,728,2
6 00 66
$922,188,192.00
$16,010.00




POLITECNICO GRANCOLOMBIANO ,/

MEDIDAS DE DESEMPENO

63.35%

61.18%

36.65%

COSTOS DE PRODUCCION

$16,049,598.00

$1,850.99

$1,969.52

$25,500,000.00

$36,732.00

$1,082.02




