

Estudiante	SEBASTIAN CRUZ TUSARMA (scrultz)
Jugada No.	3
Participó	Si

## COSTOS DE LA PLANEACIÓN AGREGADA

Período	Inventario	Costo MOD	Costo Contratar/ Despedir	Costo inventarios	Costo Subcontrat ar	Costo Período
Enero	3,338	\$18,082,26 6	\$12,000,00 0	\$10,014,00 0	\$0	\$40,096,26 6
Febrero	6,404	\$18,082,26 6	\$0	\$19,212,00 0	\$0	\$37,294,26 6
Marzo	9,255	\$18,082,26 6	\$0	\$27,765,00 0	\$0	\$45,847,26 6
Abril	12,094	\$18,082,26 6	\$0	\$36,282,00 0	\$0	\$54,364,26 6
Mayo	14,970	\$18,082,26 6	\$0	\$44,910,00 0	\$0	\$62,992,26 6
Junio	17,868	\$18,082,26 6	\$0	\$53,604,00 0	\$0	\$71,686,26 6
Julio	20,835	\$18,082,26 6	\$0	\$62,505,00 0	\$0	\$80,587,26 6
Agosto	23,733	\$18,082,26 6	\$0	\$71,199,00 0	\$0	\$89,281,26 6
Septiembre	26,476	\$18,082,26 6	\$0	\$79,428,00 0	\$0	\$97,510,26 6
Octubre	29,205	\$18,082,26 6	\$0	\$87,615,00 0	\$0	\$105,697,2 66
Noviembre	32,007	\$18,082,26 6	\$0	\$96,021,00 0	\$0	\$114,103,2 66
Diciembre	34,882	\$18,082,26 6	\$0	\$104,646,0 00	\$0	\$122,728,2 66

Costo Total	\$922,188,192.00
Costo Unitario Promedio	\$16,010.00

## MEDIDAS DE DESEMPEÑO

Tasa de utilización de la capacidad	63.35%
Tasa de eficiencia de la capacidad	61.18%
Colchón de capacidad	36.65%

## COSTOS DE PRODUCCIÓN

Costos Fijos	\$16,049,598.00
Costo Variable	\$1,850.99
Punto de Equilibrio	\$1,969.52
Costos Fijos [Corrección]	\$25,500,000.00
Costo Variable [Corrección]	\$36,732.00
Punto de Equilibrio [Corrección]	\$1,082.02